

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계

부서: 도로과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 212 사용료수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	17,050,000	41,017,000	△23,967,000
도로과	17,050,000	41,017,000	△23,967,000
200 세외수입	1,225,000	2,316,000	△1,091,000
210 경상적세외수입	1,225,000	1,316,000	△91,000
212 사용료수입	1,200,000	1,300,000	△100,000
212-01 도로사용료	1,200,000	1,300,000	△100,000
○도로사용료	1,200,000		
215 징수교부금수입	25,000	16,000	9,000
215-01 징수교부금수입	25,000	16,000	9,000
○도로사용료 징수교부금	25,000		
500 보조금	15,825,000	38,701,000	△22,876,000
510 국고보조금등	7,075,000	27,871,000	△20,796,000
511 국고보조금등	7,075,000	27,871,000	△20,796,000
511-02 광역·지역발전특별회계보조금	7,075,000	27,871,000	△20,796,000
○초정~화명간 광역도로 건설	5,700,000		
○동김해IC~식만JCT 광역도로 건설	1,000,000		
○어린이보호구역 개선사업	180,000		
○교통사고 잦은곳 개선사업	25,000		
○위험도로 구조개선사업	170,000		
520 시,도비보조금등	8,750,000	10,830,000	△2,080,000
521 시·도비보조금등	8,750,000	10,830,000	△2,080,000
521-01 시·도비보조금등	8,750,000	10,830,000	△2,080,000
○지방도1020호선(장유~김해2)도로개설	3,400,000		
○한림 용덕교 확장	400,000		
○장유 온천~2호광장간 도시계획도로 개설	250,000		
○생림 안금삼거리 가각정비	250,000		
○진례 학성 진입로 확포장	350,000		
○진영 본산 준공업단지 진입도로 확포장	250,000		
○관동교~유통단지 도로개설	300,000		
○진영 세영병원~대흥 초등학교간 도로개설	250,000		
○외동 동호 그린코아 아파트 앞 도로 개설	300,000		
○장유 신문~강서 가락 광역도로(후포~수가) 건설	3,000,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	45,607,919	73,382,386	△27,774,467
광 분 도 시	7,075,000 24,600 8,750,000 29,758,319		
광역도로 및 도시계획도로 개설	18,778,430	45,680,544	△26,902,114
광 도 시	6,700,000 3,300,000 8,778,430		
동지역 도시계획도로 개설	2,095,544	2,623,600	△528,056
도 시	300,000 1,795,544		
동지역 도시계획 도로개설	23,600	23,600	0
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○도시도로 업무추진여비	3,600		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
03 시설부대비	20,000	20,000	0
○도로사업 시설부대비	20,000		
도시계획도로 미불용지 보상	401,944	200,000	201,944
202 여비	1,944	0	1,944
01 국내여비	1,944	0	1,944
○소송수행업무 추진여비 27,000원 * 2명 * 3회 * 12월	1,944		
305 배상금등	100,000	100,000	0
01 배상금등	100,000	100,000	0
○부당이득금 반환청구소송 배상금	100,000		
401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
01 시설비	300,000	100,000	200,000
○도시계획도로 미불용지 보상비	300,000		
불암동사무소앞 도시계획도로(중1-44호선)개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○보상비	200,000		
외동 동호그린코아 앞 도시계획도로(소2-132호선) 개 설	670,000	0	670,000
도 시	300,000 370,000		
401 시설비및부대비	670,000	0	670,000
도 시	300,000 370,000		
01 시설비	670,000	0	670,000

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○보상비	도	470,000		
	시	200,000		
○공사비(L=380m B=8m)	도	270,000		
	시	200,000		
	도	100,000		
	시	100,000		
어방7,8통 도시계획도로(소2-48호선) 개설		500,000	600,000	△100,000
401 시설비및부대비		500,000	600,000	△100,000
01 시설비		500,000	600,000	△100,000
○보상비		200,000		
○공사비		300,000		
장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상		100,000		
불암4통 도시계획도로(소1-198호선) 개설		200,000	600,000	△400,000
401 시설비및부대비		200,000	600,000	△400,000
01 시설비		200,000	600,000	△400,000
○공사비(L=460m B=10m)		200,000		
주간선도로 개설		16,515,000	42,944,000	△26,429,000
		광		
		도		
		시		
		6,700,000		
		3,000,000		
		6,815,000		
동김해IC~식만JCT간 광역도로 건설		1,000,000	8,000,000	△7,000,000
		광		
		1,000,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	8,000,000	△7,000,000
		광		
		1,000,000		
01 시설비		1,000,000	7,750,000	△6,750,000
○보상비		1,000,000		
		광		
		1,000,000		
장유신문~강서가락간 광역도로(후포~수가) 건설		3,000,000	3,000,000	0
		도		
		3,000,000		
401 시설비및부대비		3,000,000	3,000,000	0
		도		
		3,000,000		
01 시설비		3,000,000	3,000,000	0
○공사비(L=5.34km, B=30m)		3,000,000		
		도		
		3,000,000		
창원~부산간 민자사업 건설		3,815,000	5,000,000	△1,185,000
403 자치단체등자본이전		3,815,000	0	3,815,000
02 공기관등에대한대행사업비		3,815,000	0	3,815,000
○창원~부산간 민자사업건설 보상비 부담금		3,815,000		

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 주간선도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	초정~화명간 광역도로 건설	8,700,000	18,500,000	△9,800,000
	광	5,700,000		
	시	3,000,000		
	308 자치단체등이전	8,700,000	15,500,000	△6,800,000
	광	5,700,000		
	시	3,000,000		
	05 자치단체간 부담금 ○자치단체간 부담금(공사비)	8,700,000	15,500,000	△6,800,000
		8,700,000		
	광 시	5,700,000 3,000,000		
자전거이용 활성화		114,924	66,323	48,601
자전거교육장 운영		35,024	34,323	701
101 인건비		10,291	9,830	461
04 기간제근로자등보수 ○자전거교육장 운영 인부임		10,291	9,830	461
- 기본급 36,640원 * 1명 * 200일		7,328		
- 연차유급수당 36,640원 * 1명 * 10일		367		
- 유급휴일수당 36,640원 * 1명 * 43주		1,576		
- 4대보험료 9,271,000원 * 11%		1,020		
201 일반운영비		12,333	12,093	240
01 사무관리비		2,508	2,508	0
○자전거교육용 보호장비 구입 50,000원 * 20세트		1,000		
○복사용지구입 22,000원 * 2박스 * 12월		528		
○복사기 토너구입 150,000원 * 1대 * 2회		300		
○프린트 잉크구입 50,000원 * 1종 * 2대 * 4회		400		
○정수기 필터 유지관리비 70,000원 * 1대 * 4회		280		
02 공공운영비		9,825	9,585	240
○수도요금 50,000원 * 12월		600		
○무인경비시스템 200,000원 * 12월		2,400		
○보험가입		600		
○자전거홈페이지 유지관리비 47,500,000원 * 11%		5,225		
○자전거수리비(교육용) 10,000원 * 20대 * 5회		1,000		
206 재료비		2,400	2,400	0
01 재료비		2,400	2,400	0
○이색자전거 수리부품 40,000원 * 20대 * 3회		2,400		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 자전거이용 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자전거교육장 정비공사	10,000		
자전거도로 정비	53,400	32,000	21,400
202 여비	1,400	0	1,400
01 국내여비	1,400	0	1,400
○자전거도로업무추진여비	1,400		
401 시설비및부대비	52,000	32,000	20,000
01 시설비	52,000	32,000	20,000
○자전거노면표지 및 횡단도 정비 1,500,000원 * 8개소	12,000		
○자전거도로 유지보수(L=33km)	20,000		
○자전거보관대 설치 800,000원*25조	20,000		
자전거 대여사업	26,500	0	26,500
201 일반운영비	8,500	0	8,500
01 사무관리비	1,500	0	1,500
○홍보용 팜플렛 제작 300원 * 5,000부	1,500		
02 공공운영비	7,000	0	7,000
○자전거수리비(대여용) 10,000원 * 100대 * 5회	5,000		
○보험가입(대여용)	2,000		
405 자산취득비	18,000	0	18,000
01 자산및물품취득비	18,000	0	18,000
○대여용 자전거 구입	18,000		
- 1인용 200,000원 * 50대	10,000		
- 2인용 400,000원 * 20대	8,000		
공유재산 관리	52,962	46,621	6,341
공유재산 관리	52,962	46,621	6,341
101 인건비	21,562	19,021	2,541
04 기간제근로자등보수	21,562	19,021	2,541
○도로부지보상 업무보조 인부임	21,562		
- 기본급 903,000원 * 1명 * 12월	10,836		
- 상여금 10,836,000원 * 4/12	3,612		
- 근속가산금 903,000원 * 8% * 1명 * 12월	867		
- 연차유급수당 34,565원 * 1명 * 15일	519		
- 시간외근무수당 6,481원 * 1명 * 25시간 * 12월	1,945		
- 가계지원비 50,000원 * 12월	600		
- 급식비 120,000원 * 12월	1,440		
- 명절휴가비 903,000원 * 1명	903		
- 교통보조 50,000원 * 12월	600		
- 가족수당 20,000원 * 12월	240		

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 공유재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	23,400	19,600	3,800
	01 사무관리비	23,400	19,600	3,800
	○도로편입용지 등기촉탁 수입증지 구입 14,000원 * 550건	7,700		
	○미등기토지 소유권이전등기소송 변호사 선임 비 2,200,000원 * 6건	13,200		
	○공유재산 측량수수료 500,000원 * 5건	2,500		
	202 여비	6,000	6,000	0
	01 국내여비	6,000	6,000	0
	○도로행정 업무추진여비	6,000		
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○도로편입토지 지주협의 업무추진비	2,000		
농촌도로 정비사업		9,074,800	13,250,400	△4,175,600
	도	4,850,000		
	시	4,224,800		
군도, 농촌도로 정비사업		1,612,000	2,180,400	△568,400
	도	400,000		
	시	1,212,000		
군도21호선(가야C.C~안금삼거리) 도로확.포장		12,000	0	12,000
	401 시설비및부대비	12,000	0	12,000
	01 시설비	12,000	0	12,000
	○잔여토지매입비	12,000		
대동 신안~신정간 군도22호선 확장		120,000	0	120,000
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	01 시설비	120,000	0	120,000
	○기본조사 설계비	120,000		
미포장 농어촌도로 포장		300,000	100,000	200,000
	401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
	01 시설비	300,000	100,000	200,000
	○공사비	300,000		
상동 묵방마을 진입도로 군도21호선 확장		300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○보상비	100,000		
	○공사비(L=160m B=8m)	200,000		
한림 용덕교(군도19호선) 확장		880,000	0	880,000
	도	400,000		
	시	480,000		
	401 시설비및부대비	880,000	0	880,000

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 군도, 농촌도로 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 400,000		
		시 480,000		
	01 시설비	880,000	0	880,000
	○보상비	100,000		
	○공사비(L30m B=10m)	780,000		
		도 400,000		
		시 380,000		
읍면지역 도시계획도로 개설		7,462,800	11,070,000	△3,607,200
		도 4,450,000		
		시 3,012,800		
읍면지역 도시계획도로 개설		12,800	10,000	2,800
	202 여비	2,800	0	2,800
	01 국내여비	2,800	0	2,800
	○농촌도로업무추진여비	2,800		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	03 시설부대비	10,000	10,000	0
	○도로사업 시설부대비	10,000		
장유 무계~광석간 도시계획도로(소1-2호선) 개설		700,000	0	700,000
	401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	01 시설비	700,000	0	700,000
	○보상비	700,000		
장유온천~2호광장간 도시계획도로(대1-3호선) 개설		500,000	0	500,000
		도 250,000		
		시 250,000		
	403 자치단체등자본이전	500,000	0	500,000
		도 250,000		
		시 250,000		
	02 공기관등에대한대행사업비	500,000	0	500,000
	○교량설치(L=36m B=38.7m)	500,000		
		도 250,000		
		시 250,000		
장유 하봉마을 도시계획도로(중3-5호선) 개설		150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○시설비	150,000		
한림 장방지구 도시계획도로(소1-1호선) 개설		400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○보상비	300,000		
	○공사비(L=75m B=7m)	100,000		
주촌내삼 도시계획도로(중1-9호선)개설		200,000	0	200,000

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 읍면지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○보상비		200,000		
읍면지역 장기미집행 도시계획시설(도로)부지보상		200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비		200,000	100,000	100,000
01 시설비		200,000	100,000	100,000
○보상비		200,000		
진영본산준공업단지 도시계획도로(중1-3호선)확장		500,000	0	500,000
	도	250,000		
	시	250,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
	도	250,000		
	시	250,000		
01 시설비		500,000	0	500,000
○보상비		500,000		
	도	250,000		
	시	250,000		
관동교~유통단지간 도시계획도로(대1-3-2호선)개설		700,000	1,000,000	△300,000
	도	300,000		
	시	400,000		
401 시설비및부대비		700,000	1,000,000	△300,000
	도	300,000		
	시	400,000		
01 시설비		700,000	1,000,000	△300,000
○공사비(L=413m, B=35m)		700,000		
	도	300,000		
	시	400,000		
읍면지역 도시계획도로 미불용지 보상		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○보상비		100,000		
지방도 1020호선(장유~김해2)도로개설		3,400,000	4,300,000	△900,000
	도	3,400,000		
401 시설비및부대비		1,800,000	2,500,000	△700,000
	도	1,800,000		
01 시설비		1,800,000	2,500,000	△700,000
○보상비		800,000		
	도	800,000		
○공사비(L=410m B=35m)		1,000,000		
	도	1,000,000		
402 민간자본이전		1,600,000	1,800,000	△200,000
	도	1,600,000		

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 읍면지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간대행사업비 ○공사비		1,600,000	1,800,000	△200,000
	도	1,600,000		
진영세영병원~대흥초교간 도시계획도로(중2-3호선)개 설		580,000	0	580,000
	도	250,000		
401 시설비및부대비		580,000	0	580,000
	도	250,000		
01 시설비 ○보상비		580,000	0	580,000
	도	280,000		
○공사비(L=70m B=15m)		100,000		
	도	180,000		
		300,000		
	도	150,000		
		150,000		
	도	150,000		
상동 용전~신곡간(리도205호선) 도로개설		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비 ○실시 설계비		20,000	0	20,000
		20,000		
도로유지 관리		9,417,539	8,510,292	907,247
	광	375,000		
	도	600,000		
	시	8,442,539		
도로단속 및 관리		2,868,462	2,506,572	361,890
가로등 설치		2,740,000	2,288,800	451,200
201 일반운영비		2,640,000	2,188,800	451,200
02 공공운영비 ○가로등,보안등,경고등,신호등 전기료 8,800원 * 25,000개소 * 12월		2,640,000	2,188,800	451,200
2,640,000				
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비 ○가로등 설치 4,000,000원 * 25등		100,000	100,000	0
		100,000		
교통량조사 및 유지		35,745	50,004	△14,259
101 인건비		35,745	50,004	△14,259
04 기간제근로자등보수		35,745	50,004	△14,259
○교통량조사 인부임 36,640원 * 720명 * 1일		26,381		
○교통량조사원 급식비 7,000원 * 720명 * 1회		5,040		
○교통량조사원 보험료 26,381,000원 * 3.5%		924		
○교통량조사 간식비 200,000원 * 17개 읍면동		3,400		
도로관리원 관리		92,717	167,768	△75,051

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로단속 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	90,277	160,938	△70,661
04 기간제근로자등보수	90,277	160,938	△70,661
○도로관리원 인부임	85,177		
- 기본급 1,013,250 * 3명 * 12월	36,477		
- 상여금 36,477,000원 * 4/12	12,159		
- 근속가산금			
1,013,250원 * 9% * 3명 * 12월	3,283		
- 연차유급수당 38,785원 * 3명 * 15일	1,746		
- 시간외근무수당			
7,272원 * 25시간 * 3명 * 12월	6,545		
- 휴일근무수당			
7,272원 * 8시간 * 6일 * 3명 * 12월	12,567		
- 가계지원비 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
- 급식비 120,000원 * 3명 * 12월	4,320		
- 명절휴가비 1,013,250원 * 3명	3,040		
- 교통보조비 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
- 가족수당 40,000원 * 3명 * 12월	1,440		
○도로관리원 피복비	1,110		
- 근무복(춘추복) 150,000원 * 3명	450		
- 방한복 150,000원 * 3명	450		
- 근무화 50,000원 * 3명	150		
- 우의 20,000원 * 3명	60		
○도로관리원 급식비(새벽,야간,휴일근무등)			
7,000원 * 3명 * 190일	3,990		
201 일반운영비	2,440	6,830	△4,390
01 사무관리비	1,000	3,950	△2,950
○노점상 및 노상적치물 단속안내 스티커 제작			
200원 * 5,000부	1,000		
02 공공운영비	1,440	2,880	△1,440
○도로관리원 휴대폰 사용료			
40,000원 * 3대 * 12월	1,440		
도로시설물 유지관리	5,799,077	4,261,720	1,537,357
	도		
	600,000		
	시		
	5,199,077		
교량 유지관리	1,010,000	910,000	100,000
401 시설비및부대비	1,010,000	910,000	100,000
01 시설비	1,010,000	910,000	100,000
○교량 정밀안전진단 용역(8개교)	80,000		
○교량 정기안전점검 용역(166개교)	30,000		
○교량확장 및 긴급보수(13개교)	900,000		
도로정비원 관리	117,602	135,860	△18,258
101 인건비	117,602	130,390	△12,788

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	117,602	130,390	△ 12,788
○도로정비원 인부임	113,082		
- 기본급 1,013,250원 * 4명 * 12월	48,636		
- 상여금 48,636,000원 * 4/12	16,212		
- 근속가산금 1,013,250원 * 8% * 4명 * 12월	3,891		
- 연차유급수당 38,785원 * 4명 * 15일	2,328		
- 시간외근무수당 7,272원 * 25시간 * 4명 * 12월	8,727		
- 휴일근무수당 7,272원 * 8시간 * 6일 * 4명 * 12월	16,755		
- 가계지원비 50,000원 * 4명 * 12월	2,400		
- 급식비 120,000원 * 4명 * 12월	5,760		
- 명절휴가비 1,013,250원 * 4명	4,053		
- 가족수당 40,000원 * 4명 * 12월	1,920		
- 교통보조비 50,000원 * 4명 * 12월	2,400		
○도로정비원 피복비	1,720		
- 작업복 150,000원 * 4명	600		
- 방한복 150,000원 * 4명	600		
- 안전화 50,000원 * 4명	200		
- 안전조끼 20,000원 * 4명	80		
- 우의 20,000원 * 4명	80		
- 장화 20,000원 * 4명	80		
- 헬멧 20,000원 * 4명	80		
○간급도로보수 업무추진 급식비 7,000원 * 4명 * 100일	2,800		
도로보수용 물품 관리	275,755	215,900	59,855
201 일반운영비	18,755	14,000	4,755
02 공공운영비	18,755	14,000	4,755
○시설장비유지비	18,755		
- 도로보수장비(예취기, 로라, 제설차량, 살포기, 콤팩트등) 유류대	16,755		
· 휘발유 1,950원 * 20리터*120일	4,680		
· 경유 1,750원 * 30리터*230일	12,075		
- 로올러등 기타 장비 유지비 1,000,000원 * 2대	2,000		
206 재료비	257,000	201,900	55,100
01 재료비	257,000	201,900	55,100
○도로보수장비 및 재료구입	257,000		
- 빗자루 4,000원 * 50개	200		
- 낫 6,000원 * 50개	300		
- 설해예방용 모래 구입 20,000원 * 300㎡	6,000		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 설해예방용 해빙제 구입 36,000원 * 2,000포	72,000		
- 아스팔트 유제 구입 85,000원 * 100드럼	8,500		
- 록하드 구입 13,000원 * 3,500포	45,500		
- 아스콘 구입 66,000원 * 1,500톤	99,000		
- 도색용 페인트 구입 60,000원 * 150개	9,000		
- 보도블럭 구입 15,000원 * 500㎡	7,500		
- 경계석 구입 45,000원 * 200개	9,000		
시설물 유지관리	3,539,020	2,471,460	1,067,560
도	600,000		
시	2,939,020		
201 일반운영비	9,520	1,960	7,560
01 사무관리비	1,960	1,960	0
○도로관리심의위원회 수당 70,000원 * 7명 * 4회	1,960		
02 공공운영비	7,560	0	7,560
○어린이보호구역 CCTV 통신료 35,000원 * 18대 * 12월	7,560		
202 여비	3,500	3,500	0
01 국내여비	3,500	3,500	0
○도로관리 업무추진여비	3,500		
401 시설비및부대비	3,526,000	2,466,000	1,060,000
도	600,000		
시	2,926,000		
01 시설비	3,480,000	2,430,000	1,050,000
○생림안금삼거리 가각정비공사(L=250m B=6.5m →10.5m)	500,000		
도	250,000		
시	250,000		
○진례 학생진입로 확포장(L=50m,B=8m)	700,000		
도	350,000		
시	350,000		
○굴곡도로 가드레일 설치 및 교체(L=11.2km)	50,000		
○도로표지판 정비(50개소)	50,000		
○배수장 유지관리(3개소)	50,000		
○노면배수 불량지구정비(L=17.1km)	200,000		
○장애인 점자블럭 설치(50개소)	50,000		
○간급도로보수(L=1,472.6km)	1,500,000		
○보도육교 보수(2개소)	50,000		
○임호중학교앞 도로정비(L=400m B=14m)	200,000		
○김해추모의공원 진입로 안전시설물 설치	100,000		
○장유 부곡 공단 진입도로 가개설 설계비 30,000,000원 * 1식	30,000		
03 시설부대비	46,000	36,000	10,000

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로보수 중기차량 임차료 300,000원 * 120회	36,000		
	○도로관리사업 시설부대비	10,000		
	시설물 위탁관리	36,700	28,500	8,200
	101 인건비	14,800	10,800	4,000
	04 기간제근로자등보수	14,800	10,800	4,000
	○상동배수장(감로,신곡,화현) 유지관리 인부임 40,000원 * 1명 * 3개소 * 90일	10,800		
	○외동지하보도 청소인부임 40,000원 * 1명 * 100일	4,000		
	307 민간이전	21,900	17,700	4,200
	05 민간위탁금	21,900	17,700	4,200
	○전기시설 안전관리 위탁용역	21,900		
	- 내외동 지하보도 100,000원 * 12월	1,200		
	- 동김해 IC 지하차도 350,000원 * 12월	4,200		
	- 불암동 지하차도 350,000원 * 12월	4,200		
	- (구)김해터널 350,000원 * 12월	4,200		
	- 상동배수장 3개소 450,000원 * 6월 * 3개소	8,100		
	인도설치 및 정비	170,000	500,000	△330,000
	401 시설비및부대비	170,000	500,000	△330,000
	01 시설비	170,000	500,000	△330,000
	○장신대역~한일유엔아이아파트 인도설치공사 (L=340m B=2m)	150,000		
	○인도변풀베기 및 잡초제거 용역(L=50km)	20,000		
	포장도 유지관리	650,000	0	650,000
	401 시설비및부대비	650,000	0	650,000
	01 시설비	650,000	0	650,000
	○활천고개(구주교회삼거리)~금성주유소사거리 재포장(L=950m B=15m)	250,000		
	○북부신도시 중심도로 재포장(L=1,500mB=15m)	400,000		
	자동차교통관리 개선사업	750,000	1,742,000	△992,000
	광	375,000		
	시	375,000		
	교통사고찾은곳개선사업	50,000	280,000	△230,000
	광	25,000		
	시	25,000		
	401 시설비및부대비	50,000	280,000	△230,000
	광	25,000		
	시	25,000		
	01 시설비	50,000	280,000	△230,000
	○공사비	50,000		
	광	25,000		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 자동차교통관리 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 25,000		
	어린이보호구역개선사업	360,000	1,010,000	△650,000
		광 180,000		
		시 180,000		
	401 시설비및부대비	360,000	1,010,000	△650,000
		광 180,000		
		시 180,000		
	01 시설비	360,000	1,010,000	△650,000
	○교통안전시설 설치	200,000		
		광 100,000		
		시 100,000		
	○어린이 안전영상 인프라 구축사업	160,000		
		광 80,000		
		시 80,000		
	위험도로구조개선사업	340,000	452,000	△112,000
		광 170,000		
		시 170,000		
	401 시설비및부대비	340,000	452,000	△112,000
		광 170,000		
		시 170,000		
	01 시설비	340,000	452,000	△112,000
	○공사비	340,000		
		광 170,000		
		시 170,000		
	재무활동(도로과)	7,482,300	5,280,000	2,202,300
		분 24,600		
		시 7,457,700		
	보전지출	7,482,300	5,280,000	2,202,300
		분 24,600		
		시 7,457,700		
	국도대체우회도로건설 차입금 상환	575,000	600,000	△25,000
		분 24,600		
		시 550,400		
	311 차입금이자상환	75,000	100,000	△25,000
		분 24,600		
		시 50,400		
	04 중앙정부차입금이자상환	75,000	100,000	△25,000
	○국도대체우회도로건설 공자기금 이자상환 1,500,000,000원 * 5.0%	75,000		
		분 24,600		
		시 50,400		
	601 차입금원금상환	500,000	500,000	0
	04 중앙정부차입금원금상환	500,000	500,000	0
	○국도대체우회도로건설 공자기금 원금상환	500,000		
	동김해IC지하차도 설치공사 차입금 상환	1,462,300	733,600	728,700

부서: 도로과
 정책: 재무활동(도로과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
311 차입금이자상환	762,300	733,600	28,700
03 통화금융기관차입금이자상환	395,500	366,800	28,700
○동김해IC지하차도 설치 차입금 이자상환 7,000,000,000원 * 5.65%	395,500		
04 중앙정부차입금이자상환	366,800	366,800	0
○동김해IC 지하차도 설치 차입금 이자상환 7,000,000,000원 * 5.24%	366,800		
601 차입금원금상환	700,000	0	700,000
04 중앙정부차입금원금상환	700,000	0	700,000
○동김해IC지하차도 설치 차입금 원금상환	700,000		
도계~초정간 국지도69호선 도로확포장사업 차입금 상환	550,000	550,000	0
311 차입금이자상환	550,000	550,000	0
03 통화금융기관차입금이자상환	550,000	550,000	0
○도계~초정간 국지도69호선 도로확포장공사 차입금 이자상환 11,000,000,000원 * 5.0%	550,000		
진영소도읍외2개소 도로 확포장사업 차입금 상환	840,000	880,000	△40,000
311 차입금이자상환	40,000	80,000	△40,000
04 중앙정부차입금이자상환	40,000	80,000	△40,000
○진영소도읍외 2개소 도로 확.포장 차입금 이자상환 800,000,000원 * 5.0%	40,000		
601 차입금원금상환	800,000	800,000	0
04 중앙정부차입금원금상환	800,000	800,000	0
○진영소도읍외 2개소 도로 확. 포장 차입금 원금상환	800,000		
창원~부산간 민자사업건설 차입금 상환	2,160,000	560,000	1,600,000
311 차입금이자상환	560,000	560,000	0
02 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	560,000	0	560,000
○창원~부산간 민자사업건설 차입금 이자상환 16,000,000,000원 * 3.5%	560,000		
601 차입금원금상환	1,600,000	0	1,600,000
02 시·군·구지역개발기금차입금원금상환	1,600,000	0	1,600,000
○창원~부산간 민자사업건설 차입금 원금 상환	1,600,000		
초정~화명간 광역도로 건설 차입금 상환	175,000	175,000	0
311 차입금이자상환	175,000	175,000	0
02 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	175,000	0	175,000
○초정~화명간 광역도로 건설 차입금 이자상환 5,000,000,000 * 3.5%	175,000		
국도14호선 확포장공사 차입금 상환	1,720,000	731,400	988,600
311 차입금이자상환	720,000	731,400	△11,400

부서: 도로과
 정책: 재무활동(도로과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	105,000	0	105,000
○국도14호선 확포장공사 차입금 이자상환 3,000,000,000원 * 3.5%	105,000		
04 중앙정부차입금이자상환	615,000	626,400	△11,400
○국도14호선 확포장공사 차입금이자상환	615,000		
- 2006년 차입 10,000,000,000원 * 5.24%	524,000		
- 2010년 차입 2,000,000,000원 * 4.55%	91,000		
601 차입금원금상환	1,000,000	0	1,000,000
04 중앙정부차입금원금상환	1,000,000	0	1,000,000
○국도14호선 확포장공사 차입금 원금상환	1,000,000		
행정운영경비(도로과)	854,850	661,150	193,700
인력운영비	730,750	540,610	190,140
인력운영비	730,750	540,610	190,140
101 인건비	730,750	540,610	190,140
03 무기계약근로자보수	730,750	540,610	190,140
○자료입력원 인부임	22,189		
- 기본급 903,000원 * 1명 * 12월	10,836		
- 상여금 10,836,000원 * 4/12	3,612		
- 근속가산금 903,000원 * 16% * 12월	1,734		
- 연차유급수당 34,565원 * 1명 * 15일	519		
- 시간외 근무수당 6,481원 * 1명 * 25시간 * 12월	1,945		
- 가계지원비 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 급식비 120,000원 * 1명 * 12월	1,440		
- 명절휴가비 903,000원 * 1명	903		
- 교통보조 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○도로정비원 인부임	416,442		
- 기본급 1,013,250원 * 14명 * 12월	170,226		
- 상여금 170,226,000원 * 4/12	56,742		
- 근속가산금 1,013,250원 * 16% * 14명 * 12월	27,237		
- 연차유급수당 38,785원 * 14명 * 15일	8,145		
- 시간외근무수당 7,272원 * 25시간 * 14명 * 12월	30,543		
- 휴일근무수당 7,272원 * 8시간 * 6일 * 14명 * 12월	58,642		
- 가계지원비 50,000원 * 14명 * 12월	8,400		
- 급식비 120,000원 * 14명 * 12월	20,160		
- 명절휴가비 1,013,250원 * 14명	14,186		
- 교통보조 50,000원 * 14명 * 12월	8,400		
- 가족수당 40,000원 * 14명 * 12월	6,720		
- 자녀학비 352,020원 * 5명 * 4회	7,041		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로관리원 인부임	260,999		
- 기본급 1,013,250원 * 9명 * 12월	109,431		
- 상여금 109,431,000원 * 4/12	36,477		
- 가산금 1,013,250원 * 14% * 9명 * 12월	15,321		
- 연차유급수당 38,785원 * 9명 * 15일	5,236		
- 시간외근무수당 7,272원 * 25시간 * 9명 * 12월	19,635		
- 휴일근무수당 7,272원 * 8시간 * 6일 * 9명 * 12월	37,699		
- 가계지원비 50,000원 * 9명 * 12월	5,400		
- 급식비 120,000원 * 9명 * 12월	12,960		
- 명절휴가비 1,013,250원 * 9명	9,120		
- 교통보조 50,000원 * 9명 * 12월	5,400		
- 가족수당 40,000원 * 9명 * 12월	4,320		
○도로 정비원 피복비	6,020		
- 작업복 150,000원 * 14명	2,100		
- 방한복 150,000원 * 14명	2,100		
- 안전화 50,000원 * 14명	700		
- 안전조끼 20,000원 * 14명	280		
- 우의 20,000원 * 14명	280		
- 장화 20,000원 * 14명	280		
- 헬멧 20,000원 * 14명	280		
○도로관리원 피복비	3,330		
- 근무복 150,000원 * 9명	1,350		
- 방한복 150,000원 * 9명	1,350		
- 근무화 50,000원 * 9명	450		
- 우의 20,000원 * 9명	180		
○도로관리원 급식비(새벽, 야간, 휴일등)	11,970		
7,000원 * 9명 * 190일			
○도로정비원 급식비 7,000원 * 14명 * 100일	9,800		
기본경비	124,100	120,540	3,560
기본경비	124,100	120,540	3,560
201 일반운영비	40,500	40,500	0
01 사무관리비	40,500	40,500	0
○급량비	24,500		
- 야간 및 휴일근무자 급식비	24,500		
○기본사무용품비	12,000		
○기타수용비	4,000		
202 여비	74,400	74,640	△240
01 국내여비	74,400	74,640	△240
○과공통 기본업무 추진여비	68,640		
220,000원 * 26명 * 12월			

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운전원 기본업무 추진여비 240,000원 * 2명 * 12월	5,760		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○과장 직책급 업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		
405 자산취득비	3,800	0	3,800
01 자산및물품취득비	3,800	0	3,800
○복사기 구입	3,800		